
 
 

Дневен ред 

Добри пракси за подобрување на квалитетот на воздух од Македонија, регионот и Европа 

Дата: 26.03.2024, 10:00 

Локација: Хотел Александар Палас, Скопје 

10:00-10:30 Регистрација на учесници  

10:30-10:45 
 

Поздравен говор 
 
 
Вовед во тренингот 

UNDP претставник 
 
 
Бојана Станојевска Пецуровска 

10:45 – 11:15 Шведското искуство во справување со 
аерозагадувањето 
 

Сара Барнекоу, Шведска 
агенција за животна средина 

11:15 – 11:45 Добри примери за справување со 
аерозагадување од Словенија 
 

Петер Гершич, Ново Место 
Словенија 

11:45 – 12:00 Дискусија 
 

Сите учесници 

12:00 – 12:30 Coffee break  

12:30 – 12:50 Добра пракса од Струмица со 
воведување гас за домаќинства и 
транспорт со електрични автобуси 

Томислав Андреев, Струмица 

12:50-13:15 Општинскиот план за проширување на 
мрежата за гас и бесплатен транспорт 
како мерка за намалување на 
аерозагадувањето 

Александра Протиќ, Куманово 

13:15-14:00 Искуства од Хрватска/Швајцарија Да се потврди 

14:00 – 14:30 Потенцијал за намалување на 
аерозагадување од приклучок на 
домаќинства кон мрежата за снабдување 
со гас 

Филип Стојановски, Центар за 
климатски промени 

14:30 – 15:30 Работна група, модел за одржливо 
планирање на локално ниво кое ќе 
допринесе за чиста животна средина и 
намалување на аерозагадувањето 

Бојана Станојевска, Центар за 
климатски промени 

15:30-16:30 Презентација на резултатите Сите учесници 

16:30 – 17:00 Затворање на тренингот Бојана Станојевска, Центар за 
климатски промени 

17:00  Ручек  

 


